
Nakon duge ljetne pauze, u 
novom izdanju Gastro kutka vam 
donosim recenziju pizzerije 
Mama Mia u Požegi. Svim 
članovima Pi-ja nadaleko je 
poznato da je naša nogometna 
zvijezda Jura ovo ljeto 
organizirao izlet u svoj rodni 
požeški kraj. Kako bi nam 
pokazao zašto je Požega “grad 
najbolje pizze” , odveo nas je u 
nadaleko poznato Mama Miu, 
nedaleko od katedrale. Taj dan je 
bilo poprilično vruće, a činjenica 
da je ventilacija u restoranu nije 
najbolje složena nije pridonijelo 
užitku. Usluga je bila brza i 
ugodna, a sama pizza stvorila je 
neočekivano polarizirajući efekt. 
Slavonska pizza, koju smo 
naručili iz očitih razloga, bila je 
dosta suhonjava i 
razočaravajuća, dok je kebab 
pizza bila neočekivano zvijezda 
večeri. Puna sastojaka i umaka, 
sočna i zasitna, bila je pravo 
osvježenje (čitaj “znojim se dok 
jedem”) u usporedbi sa 
slavonskom. U svakom slučaju, 
poznati restoran je mene ostavio 
indiferentnim, ali sam siguran da 
će se na ekstenzivnom meniju 
ovog mjesta naći ponešto za 
svakoga.
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Povratak na novo

Izvještaj s RayLeeja
2. listopada u ranu zoru četiri 
autobusa zaputila su se u 
nepoznatom smjeru. Neki su 
mislili da idu prema Lošinju, neki 
da ide prema sjeveru Hrvatske, a 
neki da se voze prema Slavoniji. 
Napetost je rasla među 
natjecateljima dok napokon nisu 
stigli na pitome brjegove Bilogore. 
45. svjetski elektroplaninarski 
pješački rally (ili RayLee) je 
započeo na stadionu legendarnog 

NK Bilogorca odakle su sudionici 
krenuli u obilazak Bilogorskog 
planinarskog puta. Pred 
natjecatelje smo stavili pregršt 
izazova i pitanja iz povijesti 
Planinarske sekcije, a pred nama 
su demonstrirali kreativnost, 
izdržljivost, poznavanje zakona 
fizike i još mnogo toga. Na 
ovogodišnjem izdanju natjecale su 
se 23 ekipe i sve su uspješno prošle 
predviđenu rutu. Tradicionalno 
smo nagradili prvo, treće i zadnje 
mjesto. Prvo mjesto osvojila je 
ekipa Ronilački Klub Nude Factory, 
treće mjesto Veliki Interglutealni 
Rascjep, a zadnje mjesto pripalo je 
ekipi Bratovi Denisa. Čestitke 
svima!

Službeno glasilo Planinarske sekcije KSET-a

Gorski list

Ljeto je prošlo,
novo doba nam je došlo.

KSET ponovno radi
i pivo nam se hladi.

Rayjevo vrijeme prolazi,
novi šef P.I.J.A.N.D.U.R.A. dolazi.

Glasajte za mene,
neću dopustiti da sekcija uvene.

Nemojte da vas netko drugi zavede,
vrijeme je za nove pobjede!

Stereotipi planinara 

VESELJKO :
On je planinar prošlostoljetne 
generacije. Nosi dokoljenke na 
kratke hlače. Vlastite gojzerice ne 
vidi od pivskog trbuha. Dominira za 
autobusnim mikrofonom. Tu je 
zbog društva, rakije i smijeha. 
Autor je knjižica  "Vicevi 1, 2 i 3".

Slika: Gdje je Dominik???

Gastro kutak
Pizzeria Mama Mia



Tamo se najčešće nalaze kampovi 
za pripreme gdje se raspravlja o 
tehnikama igre, fizičkoj spremi i 
taktikama. Taktike se uvijek 
raspravljaju šapčući. Da ih 
Slovenci ne bi čuli. Oni su najveća 
konkurencija na okolnom 
području. Šalim se, naravno, iako 
pripreme budu naporne, imaju i 
svoje svijetle trenutke pune šale i 
zabavnih izlazaka, priča mi 
Antonia. Odradili ste pripreme i 
sad ste pobijedili na prvenstvu 
Hrvatske. Veseli ste, da, ali ćete i 
platiti rundu pive. Pravilo glasi da 
pobjednik plaća rundu gubitku. 
Samo prvaci Lijepe Naše mogu 
otići na Europsko prvenstvo. Što 
se barenja na velikim 
natjecanjima tiče, i nema ga baš 
previše. Jedina akcija koju tamo 
vidite je ona na ledu. Iako oni ne 
daju ime svojim metlama, 
pozivam vas da vi, naši dragi 
čitatelji, date svojoj kućnoj neki 
lijepometli naziv. Na kraju, 
Antonia vam poručuje: „Daj dođite, 
fakat je zabavno, ima pive (samo 
18+)“. Usput, pošto je ovo posebno 
izdanje Gorskog lista, složio sam i 
košarkaške dojave:
ŽalgKaun-ZenitStP 2 (1,70), 
Macc.Tel Aviv-CZ Beograd 2(4,00)
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Predstavljamo vam žestoku 
cajkusinu koja je opasna za sitne 
sate. Izvođač izgleda kao da živi u 
selu koje je 7 kilometara udaljeno 
od nekog većeg grada i sprema se 
oženiti četvrtu najljepšu curu u 
selu. Pjesma je puna 
odgojno-obrazovnih elemenata, 
stoga ju svakako poslušajte više 
puta i educirajte se. Također, ova 
vas pjesma motivira da volite svoj 
posao i uživate u njemu do 
mirovine. Uz benzin i ograničenu 
brzinu, misli vam mogu jedino 
skretati na najmilije članove 
familije, pa pošaljite koju lijepu 
poruku vašoj majci koja vas voli i 
podržava u studiranju. Definitivno 
nemojte kopirati autorov stil kad 
idete na obiteljski ručak. Samo 
hrabro! 

Cijeli život vodim se mišlju: „Nije 
beg cicija“. Pišem vam zato 
ostatak intervjua s našom 
karlingašicom Antoniom. Dok 
smo se mi svi preko ljeta odmarali, 
vjerojatno su i karlingaši odložili 
svoje metle na predah. Natjecanja 
će uskoro krenuti i oni nadobudni 
zaputit će se u veliku Budimpeštu. 

Športski kutak

Cajka mjeseca

Hahaha
- Jesi li ikada probao lošu rakiju?
- Jesam.
- I, kakva je bila?
- Dobra, dobra.

Pijandura mjeseca

Pijandura:
Planinar:

Ovog listopada 
vaše najdraže 
m j e s e č n o 
g l a s i l o 

otputovalo je do Doline Neretve 
kako bi vam donijelo nešto što 
dugo očekujete. Ne, to nisu 
mandarine, to je intervju s našom 
Darijom Filipović. Nažalost, nije u 
rodu s Tarikom i ne može vam 
nabaviti njegov autogram ili ga 
pitati da se slika s vama (tugy). 
Unatoč ovom velikom propustu, 
Darija je zaslužila ovu titulu jer je 
sekciji omogućila da i ove godine 
putuje na PowerTrip, a sigurni 
smo da je ispred nje još mnogo 
projekata. Kaže da joj je najdraži 
alat za team building plesanje 
kola, što šef sekcije odmah 
potvrđuje i prisjeća se Darijinog 
vođenja kola te tvrdi da je već tada 
znao da će jednoga dana krasiti 
ovu rubriku. Tijekom intervjua je 
još jednom potvrdila svoj naslov 
svojom sposobnošću otvaranja 
pive na razne predmete od kojih je 
najimpresivniji bio mobitel. Darija 
svoja putovanja ne restringira 
samo na vrhove lijepe naše već 
putuje i ostatkom Europe. Obišla 
je sve i svašta sve do Portugala i 
opisala nam dan kada je 
doručkovala u Berlinu, ručala u 
Pragu i večerala u Beču. Kao 
takva pustolovka imala je veliku 
želju studirati jezike, ali nakon 
što nije mogla donijeti odluku 
između njemačkog, engleskog i 
španjolskog ipak se odlučila za C, 
Javu i Python te upisala FER. 
Zadovoljna je svojom odlukom, a 
još zadovoljnija odlukom da se 
učlani u našu sekciju i klub koji 
opisuje kao dnevni boravak u koji 
odlaziš kada atmosfera za radnim 
stolom postane nesnosna. Za kraj 
vas ostavlja sa savjetom za 
nadolazeću sezonu prehlada. 
Propolisi, đumbiri, medovi i ostale 
kerefeke koje se ubacuju u čaj 
mogu biti prividno efektivne, ali 
jedino što uistinu liječi dušu i 
tijelo je dobra rakija.

Rješenje prošlomjesečne pitalice.

,



Igrači naizmjenice igraju tako što 
horizontalnom ili vertikalnom 
crtom spoje susjedne točke (dots).
Igrač koji zatvori četvrtu stranicu 
kvadratića (box) "osvaja" taj 
kvadratić, boja ga svojom bojom 
ili oznakom te igra još jednom.
Kada se popune svi kvadratići, 
igra završava i pobjeđuje igrač s 
najviše osvojenih kvadratića.

Cilj igre je ispuniti sva polja 
brojevima od 1 do 9. Jedan broj 
smije se pojaviti samo jednom u 
svakom retku, stupcu i odjeljku od 
3x3 polja.

Dots and boxes

Pronađite pojmove na temu Svjetskog 
elektroplaninarskog pješačkog Rallyja.

PLANINARENJE
PRIRODA 

DRUŽENJE 
NATJECANJE 

RALLY 
UTRKA 

IGRE 
ZABAVA 

PIVO 
ROŠTILJ
MAJICE 

ISTRAŽIVANJE 

PITANJA 
PIJANDURE 

DOBAR
PROVOD

Osmosmjerka

Sudoku
Potrebno je povezati “otoke” uz 
pravila: Ne postoje više od dva 
mosta u istom smjeru. Mostovi 
mogu biti samo okomiti ili 
vodoravni i nije im dopušteno 
prelaziti otoke ili druge mostove. 

Mostovi

Kakuro je kao križaljka, ali s 
brojevima. Svako "slovo" će 
zapravo biti neki broj, a zbroj svih 
brojeva u redu ili stupcu mora 
odgovarati "riječi", tj. broju koji se 
tražu iznad svakog stupca, 
odnosno na početku svakog reda. 
Mogu se koristiti samo brojevi od 1 
do 9, a svaki se broj može 
iskoristiti samo jednom u stupcu, 
odnosno redu. Svaki kakuro ima 
samo jedno rješenje (kažu 
interneti).

Kakuro



Pronađite brodove skrivene u 
mreži. Ravna linija uzastopnih 
crnih polja predstavlja brod. Broj i 
veličina brodova u mreži prikazan 
je u legendi ispod mreže. 
Dva bojna broda se ne dodiruju 
(čak ni dijagonalno).
Brojevi izvan mreže prikazuju broj 
polja koje zauzimaju brodovi u 
tom retku/stupcu.

Battleships

Dva šatora ne smiju biti u 
susjednim poljima (ni dijagonalno), 
svako drvo mora imati svoj šator. 
Brojevi izvan mreže prikazuju broj 
šatora u tom retku/stupcu.

Kampiranje

Ispunite križaljku pojmovima vezanim uz Pivo i druga  pića.

VODORAVNO
2. Ovaj je, recimo to tako, bio 
original. 
4. Za ovo pivo kažu da je politički 
nezgodna, ali ju i dalje piju. 
5. Radije pij ovo nego pivo pod 
brojem 1. 
6. Svojevremeno je ovo bilo 
popularno piće za nazdraviti u 
KSET-u, ali ti brzo dođe muka 
koliko je slatko... 
7. Kažu da je ovaj bolji od onoga 
drugoga... 
10. Ono što bismo zapravo svi 
skupa trebali piti.

OKOMITO
1. ... Ali ovaj je zapravo najbolji.
3. Ova životinjica je čest gost na 
beer pongu. 
8. Po mišljenju autora ove 
križaljke, najbolje domaće pivo. 
Povezano s pivom pod brojem 3 i 
konjima. 
9. Izbor svih stričeka koji sjede 12 
sati dnevno predtrgovinom (čitaj: 
ne pij ovo)

Križaljka

Planinarska sekcija KSET-a

pijandure.kset
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